

ولایت

برگزاری مراسم سوگواری امام علی(ع) در حضور رهبر انقلاب



در ایام عزای مولای متقیان حضرت امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام، مراسم سوگواری و عزاداری آن امام همام، با حضور قشرهای مختلف مردم و رهبر معظم انقلاب اسلامی، در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در بیستمین روز از ماه مبارک رمضان و در ایام عزای مولای متقیان حضرت امیرالمؤمنین علی علیه‌السلام، مراسم سوگواری و عزاداری آن امام همام، با حضور قشرهای مختلف مردم و رهبر معظم انقلاب اسلامی، در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد. در این مراسم که بعد از اقامه نماز ظهر برگزار شد، حاج ماشاءالله عابدی به ذکر مصیبت و مرثیه‌خوانی در عزای مولای متقیان حضرت امام علی علیه‌السلام پرداخت.

منقوبت

اعلام آمادگی آیت‌الله شاهرودی برای دفاع از رهبر شیعیان بحرین

آیت‌الله سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی، نایب رئیس مجلس خبرگان رهبری شامگاه پنجشنبه سوم تیر ۱۳۹۵ با «آیت‌الله عیسی قاسم» به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. به گزارش تسنیم، آیت‌الله شاهرودی در این گفت‌وگو با اشاره به اینکه به جایگاه بزرگ اسلامی و ملی آیت‌الله عیسی قاسم افتخار می‌کند، اظهار کرد: آیت‌الله قاسم نمادی برای مذهب تشیع، اسلام و امت اسلامی است و این مرد برجسته، نقش بزرگی را ایفا می‌کند. در ادامه این گفت‌وگو، آیت‌الله شاهرودی با محکومیت تعدی به آیت‌الله عیسی قاسم، اعلام آمادگی کرد هر کاری را که برای دفاع از آیت‌الله عیسی قاسم و رفع مظلومیت از وی لازم است، انجام دهد.

فیس‌فیکت

پیگیری حقوق‌های نجومی با تخصص مجلس از بیمه و بانک‌ها

عضو کمیسیون قضایی مجلس با اشاره به دریافت حقوق‌های نجومی توسط برخی مدیران دولتی بیان کرد: مساله پرداخت حقوق‌های نجومی را در مجلس دنبال خواهیم کرد و حتما طرح تفحصی را از وزارت اقتصاد و دارایی، مجموعه شرکت‌های بیمه، بانکی و دولتی خواهیم داشت. محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با بسیج با بیان اینکه این مساله باید دنبال شود، گفت: این موضوع خواست مردم است و یک امر غیرقانونی به این شکل اتفاق افتاده که باید با جدیت دنبال کنیم تا به نتیجه مطلوب برسد و جلوی این کار گرفته شود لذا از این جهت تا آخر پیگیری این موضوع خواهیم بود. نماینده مردم بهار و کیبودرآهنگ با تاکید بر اینکه دولت نیز در این راستا باید یک اقدام جدی انجام دهد، عنوان کرد: امیدواریم فرمایش مقام معظم رهبری در این مهم شامل مرور زمان نشود و هر چه زودتر نتیجه اقدامات و تصمیمات به اطلاع مردم برسد.

واکنش

نزدیکی به «کدخدا» یعنی فشار بیشتر دشمن

مسؤول قرارگاه عمار تاکید کرد به هر میزان که گفتمان کشور به اصول مورد قبول کدخدا نزدیک باشد، دشمن فشار سیاسی، اقتصادی و فرهنگی خود را بیش از پیش افزایش می‌دهد. ججت‌الاسلام مهدی طائب در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به سخنان اخیر رهبر انقلاب درباره روحیه انقلابی، اظهار کرد: روحیه انقلابی در میان مردم وجود دارد اما برخی مسؤولان با رعایت نکردن این قاعده به بنیان‌های انقلاب اسلامی آسیب می‌زنند که عملکردشان مویذ این امر است. وی راهکار انقلابی شدن مسؤولان را مبارزه با روحیه انقلابی گری و مقابله با دریافت دستمزدهای کلان دانست و افزود: باید مسؤولان به ثواب و عقاب اعمال خود در آخر توجه کنند تا انقلابی شوند و انقلابی عمل کنند. ججت‌الاسلام طائب با اشاره به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب، خاطر نشان کرد: اتفاقات چند سال اخیر نشان داد حرکت بدون روحیه انقلابی به ضرر کشور است و با «حلوا حلوا» گفتن دهان شیرین نمی‌شود». به نظر می‌رسد گفتمان انقلاب اسلامی در سه سال گذشته برای برخی، فقط اقدامی ظاهری بوده است.

در جدید ترین عملیات‌های سپاه در شمال غرب ۲۲ تروریست به هلاکت رسیدند و مناطقی از کردستان عراق هدف قرار گرفت

هشدار سپاه به بارزانی



مسلم و تروریست در مناطق مرزی کشور خبر داد و گفت: ضمن برخورد شدید با حضور و تردد تروریست‌های مسلح، مراکز استقرار آنها در هر نقطه‌ای مورد هدف قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به درگیری نیروهای توانمند قرارگاه حمزه سیدالشهدا(ع) با این تروریست‌ها در مناطق مرزی شمال‌غرب کشور اظهار داشت: همان‌گونه که در اطلاعیه‌این قرارگاه آمده است درگیری بین رزمندگان این قرارگاه با تروریست‌های مسلح منجر به کشته شدن تعداد زیادی از عناصر تروریست از جمله چند نفر از مسؤولان و فرماندهان آنان شد که به تحریک کشورهای مرتجع اقدام به این تعرض کرده بودند. فرمانده نیروی زمینی سپاه تاکید کرد: با توجه به استقرار مراکز اصلی این تروریست‌ها در شمال عراق، در صورت عدم عمل به تعهدات مبنی بر جلوگیری از تحرک و اقدامات ضدامنیتی، عقبه آنها در هر نقطه و منطقه‌ای باشد مورد هدف قرار خواهد گرفت.

■ اقلیم کردستان بازبچه‌دست آمریکاست

اعزام گروهک‌های تروریستی از اقلیم کردستان به داخل خاک ایران با هدف انجام اقدامات تروریستی با توجه به نقش ایران در مواجهه با داعش در اربیل، انتقاداتی رانسبت به مسؤولان اقلیم کردستان به همراه داشته است. در این زمینه «وطن امروز» گفت‌وویی با اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نهم و از فرماندهان نظامی ایران وسیدحسین نقوی‌حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم انجام داد. اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نهم در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره درگیری‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: با گروهک‌های تروریستی در شمال غرب کشور گفت: این گروه‌های تروریستی تحریک شده آمریکا، اسرائیل و عربستان سعودی هستند. آنها به دلیل اینکه ضربات بی‌دریی در عراق، سوریه و یمن از ایران خورده‌اند، تلاش کردند در شمال

در جدید ترین عملیات‌های سپاه در شمال غرب ۲۲ تروریست به هلاکت رسیدند و مناطقی از کردستان عراق هدف قرار گرفت

هشدار سپاه به بارزانی

عملیات‌های قرارگاه حمزه سیدالشهدای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه گروهک‌های تروریستی اعزامی از اقلیم کردستان گفت: گروه‌های تروریستی از جمله داعش، جیش‌العدل و بعضی از گروه‌های تروریستی منطقه تلاش دارند در ایران اقدامات نامن‌سازی انجام دهند اما اشراف اطلاعاتی، نظامی و امنیتی ایران باعث تسلط بر تحرکات تروریستی گروهک‌ها شده است و جمهوری اسلامی ایران هر گاه اراده کند، می‌تواند در هر مرحله‌ای این گروه‌ها را منهدم کند. اعلام اینکه ایران می‌تواند عقبه گروهک‌های تروریستی را در هر منطقه‌ای هدف قرار دهد، مبتنی بر یکی از حقوق مسلم

بین‌المللی کشورهاست. براساس قوانین بین‌المللی اگر کشوری از طرف سرزمین و خاک کشور دیگری توسط گروه‌هایی تهدید شود و کشور صاحب سرزمین نتواند جلوی آنها را بگیرد و فعالیت آنها را متوقف کند، کشور مورد تهدید می‌تواند رأساً وارد میدان شود و اقدام کند. جمهوری اسلامی ایران به لحاظ حقوق بین‌الملل این حق را دارد که اگر گروه تروریستی در خاک کشورهای همسایه علیه کشور اقدامات تروریستی انجام دهد و آن کشور صاحب سرزمین قادر به کنترل یا منهدم کردن آنها نباشد، رأساً توان کند، این مساله به لحاظ حقوقی است؛ به لحاظ توان نظامی، نیز صدها برابر توان مقابله داریم. وی در پاسخ به اینکه چرا اقلیم کردستان مانع ورود تروریست‌ها از مرزهای خود به مرزهای ایران نمی‌شود، تصریح کرد: در اقلیم کردستان مشکلات امنیتی زیادی وجود دارد. فکر می‌کنیم اقلیم کردستان با توجه به روابط حسنه‌ای که با جمهوری اسلامی ایران دارد، به هیچ عنوان نمی‌خواهد این اتفاق بیفتد.اما خیلی از فضاهای امنیتی این اقلیم در اختیار گروهک‌های تروریستی است اما این را باید در نظر داشت که هر نوع تحرک تروریستی در مرزهای ما با همسایگان، به ضرر هر دو طرف است و هیچ کشوری از گروه‌های تروریستی سود نمی‌برد. بهتر است همه کشورها در این باره هدف مشترکی را دنبال کنند. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به عملکرد وزارت امور خارجه در ۲ هفته عملیات سپاه علیه گروهک‌های تروریستی برای فشار دیپلماسی به اقلیم کردستان و کنترل مرزها گفت:

این حق مسلم ما است که دستگاه دیپلماسی از همه روش‌های قانونی برای احقاق حقوق مردم استفاده کند. وزارت امور خارجه باید با اقلیم کردستان وارد مذاکره شود و از آنها بخواهد امنیت اقلیم‌شان را حفظ کند و اجازه ندهند از سرزمین آنها برای نامن‌سازی ایران برنامه‌ریزی صورت گیرد.

می‌کند. مجید بدون ارائه توضیحات بیشتر گفت، جلسه استماع پرونده کرسنت علیه شرکت ملی نفت ایران به دلیل فرآیندهای مربوط به دادرسی به تعویق افتاده است. شرکت کرسنت قرارداد با شرکت ملی نفت ایران را حدود یک دهه قبل امضا کرده بود. پرونده کرسنت در لاهه در شرایطی به پیش می‌رود که با روی کار آمدن بیژن زنگنه که قرارداد کرسنت در دوران او و در دولت اصلاحات به بار آمده بود، روند دادرسی‌ها برگشت و به‌رغم اینکه ایران در مرحله پیروز دادگاه بود اما به دلیل حضور مجدد زنگنه در رأس وزارت نفت، ادله کرسنت برای محکومیت ایران تقویت شد. پیش از این آمار مختلفی درباره رقم جریمه ایران در کرسنت منتشر شده است. نعمت‌زاده، وزیر صنعت چندی پیش اعلام کرد ایران در پرونده کرسنت ۱۸ میلیارد دلار جریمه شده است! اظهارات مجید ضیاءجعفر درباره مذاکرات با مقامات ایرانی همزمان با اعلام فرآیند شکایت در لاهه، این تکراری را ایجاد کرده که مقامات این شرکت اماراتی از طریق این مذاکرات به دنبال باجگیری یا اخاذی هستند.

نوشت و به دست سوده داد. یعنی ایشان به این سرعت حکم عزل را نوشت و راضی نشد ظلم آن فرماندار لحظه‌ای دیگر ادامه داشته باشد، در حالی که برخی پرونده‌ها اکنون در دادگستری موجود است که ۲۰ سال ادامه دارد. آیت‌الله مکارم‌شیرازی درباره واکنش معاویه به رفتار امام علی(ع) گفت: معاویه که از شنیدن داستان سوده شرمند شد، حکم عزل فرماندار خودش را نوشت، سوده هم گفت سلام بر آن آقای که در ایام حیاتش، موجب عدالت بود و پس از مرگش هم، سبب عدالت شد. استاد برجسته حوزه علمیه قم ادامه داد: شیعیان امیرالمؤمنین(ع) باید از ایشان یاد بگیرند، اگر تقوای الهی وجود داشت، این اوضاع به وجود نمی‌آمد و ما اکنون شاهد حقوق‌های سرسام‌آور در جامعه نبودیم. در حالی که برخی از فقرا به دلیل ندادن اجاره، از خانه‌های‌شان بیرون انداخته می‌شوند و آواره خیابان‌ها می‌شوند، برخی مدیران حقوق‌های ۱۰۰ میلیونی و ۲۰۰ میلیونی در این کشوری می‌گیرند.

آیت‌الله‌العظمی مکارم‌شیرازی دریافت حقوق‌های چندصد میلیونی را به خاطر نبود تقوا دانست

بی تقواها

مرد، عدالت و حق با او دفن شد، معاویه پرسید چه کسی را می‌گوی، سوده جواب داد علی را می‌گوی، مدعی کرسنت با ایران، فرمانداری به طایفه ما آمد که اول خوب بود ولی در ادامه مقام او را مرور کرد. متأسفانه بعضی وقت‌ها، مقام به گونه‌ای انسان را تغییر می‌دهد که دیگر حتی والدین و اطرافیانش را هم نمی‌شناسد. وی افزود: سوده گفت من برای شکایت از این فرماندار به کوفه رفتم و امام علی(ع) را در راه مسجد دیدم، زمانی که داستان ظلم فرماندار را گفتم، ایشان دست به آسمان برد و گفت من این فرماندار را نفرستادم که به مردم ظلم کند و من از او بیزار هستم. امام علی(ع) در همان جا حکم عزل فرماندار را

اخبار

رایزنی شمخانی با مقامات روسیه درباره تحولات منطقه و سوریه



دبیر شورایعالی امنیت ملی کشورمان روز گذشته (دوشنبه) به منظور گفت‌وگو و رایزنی با مقامات روسیه درباره تحولات منطقه و از جمله اوضاع سوریه وارد مسکو شد. به گزارش تسنیم، علی شمخانی دبیر شورایعالی امنیت ملی و هماهنگ‌کننده همکاری‌های سیاسی، امنیتی و دفاعی تهران و مسکو درباره سوریه، قرار است در مذاکره با مقام‌های روس اوضاع و مسائل مربوط به این کشور و همچنین افق پیش روی اوضاع سوریه را بررسی کند. از ۵ سال پیش هم‌زمان با آغاز پروژه غربی–عربی بوپزه از سوی آمریکا و عربستان علیه حکومت سوریه، ایران و روسیه با همکاری سیاست‌ها و ابتکارهای دیپلماتیک خود اعلام کردند این بحران هیچ راه‌حل نظامی ندارد و استفاده ابزاری از تروریست‌ها فقط به بحرانی‌تر شدن شرایط منجر می‌شود. با توجه به زمینگیر شدن گروه‌های تروریستی ضد سوری بوپزه داعش و جبهه النصره از ماه‌های پایانی سال ۹۴ بر اثر پیشروی نظامیان سوری، مقاومت مردمی و بمباران‌های نیروی هوایی روسیه، آمریکا و گروه کشورهای راهبرد ضدسوری پیشنهاد روسیه برای برقراری آتش‌بس را پذیرفتند که عملی شد.

■ ■ ■

باید پذیرفت دولت روحانی ناکارآمد بوده است

عضو شورای مشورتی اصلاح‌طلبان با اشاره به عملکرد اقتصادی دولت روحانی می‌گوید باید پذیرفت که عملکرد این دولت ناکارآمد

بوده است. به گزارش «وطن امروز»، عبدالله نصری در این‌باره به هفت‌ماهه مثلث گفت:

عملکرد کابینه را در ۳ مقطع باید نگاه کرد؛ نخستین مقطع در آغاز معرفی وزرا به مجلس بود. همان زمان، معرفی تعداد محدودی از افراد برای تصدی مسؤولیت وزارت، به علت گفتمانی که آقای روحانی در انتخابات دنبال می‌کرد یا فقدان تجربه آنها در سطح مدیریت کلان، دور از انتظار بود. مقطع دوم بعد از اخذ رای اعتماد وزرا از مجلس است. عضو وزرا شاید در ابتدا که سر کار آمدند سوابق بسیار خوبی داشتند اما به جهت رویکردهای خاص آنها بوپزه در حوزه‌های اقتصادی عملا نتوانستند هیچ گشایشی را در فضای اقتصادی جز مهار تورم ایجاد کنند که در مقابل این مهار تورم نیز رکود در کشور تشدید شد. از آن طرف جریان رقبیت آقای روحانی بسیار روی دستاوردهای برجام و پسابرجام کار سازماندهی شده کردند، حال آنکه آقای روحانی و تیم رسانه‌ای او کار درستی انجام ندادند و ماهیت تحریم‌ها را برای مردم تشریح نکردند. تیم رسانه‌ای آقای روحانی باید این واقعیت را بیان می‌کرد که آثار مثبت برجام در کوتاهمدت نمایان نمی‌شود بنابراین این بخش از اعضای کابینه نیز در ایستگاه دوم کارنامه چندان خوبی از خود نشان ندادند. مقطع سوم همین امروز است که در سال پایانی ریاست‌جمهوری آقای روحانی قرار داریم و یک از آن حد تصور اولیه، ناکارآمدی را به‌عنوان یک واقعیت برای دولت یازدهم باید پذیرفت و حتما هم با توجه به اینکه سال آخر است باید دست به یک تحول جدی زد.

دفاع

افزایش بدافند هوایی ایران در خلیج فارس و دریای عمان

امیر فرزاد اسماعیلی، فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء(ص) از برنامه‌ریزی ایسن قرارگاه برای ایجاد تحول در حوزه پدافند هوایی خلیج فارس و

دریای عمان خبر داد. به گزارش فارس، وی با اشاره به استقرار سامانه‌های پدافندی در ۳۷۰۰ نقطه کشور تاکید کرد هیچ گلوگاه خاصی در بخش رادارها و موشکی وجود ندارد. وی با بیان اینکه امنیت پروازی هواپیماهای عبوری که روزانه بیش از ۹۰۰ پرواز است را پوشش می‌دهیم، گفت: همه پروازهای عبوری از آسمان ایران و پروازهای منطقه‌ای توسط سامانه یکپارچه پدافند هوایی کشور رصد و شناسایی می‌شوند و اگر هواپیمایی قصد نزدیک شدن به مرزهای ما را داشته باشد اخطارهای لازم داده می‌شود. فرمانده قرارگاه پدافند هوایی با تاکید بر اینکه بیشترین پروازهای عبوری از آسمان کشور از استان اصفهان می‌گذرد، گفت: منطقه پدافند مرکزی در اصفهان واقع شده که وظیفه حفظ و حراست از مراکز هسته‌ای UCF و نظنژ و مجموعه استان‌های چهارمحال و بختیاری و یزد را برعهده دارد.